
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Ondratice

Ondratice 31, 798 07 Brodek u Prostějova
tel.č.: 582 370 228 | e-mail: ou@ondratice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Ondratice

konané dne 28. 4. 2023 v zasedací místnosti OÚ Ondratice od 19:00 hod.

1/3/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice  doplňuje program svého zasedání dne 28.4.2023 o bod 13
"Schválení  přijetí  dotace  z  dotačního  titulu  Olomouckého  kraje  "Dotace  na  pořízení,
technické  zhodnocení  a  opravu  požární  techniky,  nákup  věcného  vybavení  a  zajištění
akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023" a takto doplněný program schvaluje.

2/3/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva dne
28.4.2023  paní Marii Matouškovou a pana Petra Kvapila a zapisovatele průběhu jednání
pana Miloše Zámečníka.

3/3/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí stav plnění usnesení zastupitelstva ze dne
31.3.2023 a nemá k němu výhrady

4/3/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje  účetní závěrku a hospodaření obce za rok 2022.

5/3/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Závěrečný účet obce Ondratice za rok 2022.

6a/3/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje rozhodnutí hodnotící komise o výběru nejvhodnější
nabídky ve výběrovém řízení na akci  "Dětské hřiště Ondratice", kterým určuje, že vítězným
účastníkem tohoto výběrového řízení je společnost HRAS - zařízení hřišť, s.r.o., Zemědělská
145/6, 736 01 Havířov - Dolní Datyně, IČO: 47666331 s cenovou nabídkou  1.244.540,66
včetně DPH. Úplné znění rozhodnutí je přílohou č.1 zápisu.

6b/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  se  zhotovitelem  HRAS  -
zařízení  hřišť,  s.r.o.,  Zemědělská  145/6,  736  01  Havířov  -  Dolní  Datyně,  IČO:
47666331,  kterou se sjednává zhotovení   dětského hřiště v  rámci  akce "  Dětské hřiště
Ondratice" za částku 1.244.540,66 včetně DPH, a pověřuje starostu jejím podpisem. Úplné
znění smlouvy je přílohou č.2 zápisu.

7/3/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci
spolku  SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ondratice se sídlem Ondratice 184, 798 07
pošta Brodek u Prostějova IČ:   2860631 ve výši  249.450,-  Kč pro zajištění  financování
výsadby  aleje  ovocných  stromů  na  cestě  do  Drysic.  Úplné  znění  smlouvy  je  přílohou
č.3 zápisu.

8/3/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje rozpočtové opatření č.3 .

9/3/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice v zájmu ochrany financí obce před inflačními vlivy schvaluje
založení  termínovaného  vkladu  u  Komerční  banky  až  do  výše  1.000.000,-  Kč  při
využití maximálního zhodnocení, přičemž  výši termínovaného vkladu a jeho délku trvání
deleguje na starostu obce.

10/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  záměr  propachtování  obecních  pozemků
parc.č. 834/5 a 1059 obojí KÚ Ondratice vlastníkům pozemku parc.č. 772  KÚ Ondratice a
ukládá starostovi  obce tento záměr vyhlásit  a  připravit  smluvní  dokumentaci  potřebnou
k uskutečnění tohoto pachtu.

11/3/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice deleguje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pana Mgr. Bohuslava Koštanského
jako zástupce a pana Miloše Zámečníka jako náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho
nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování obce Ondratice na valné hromadě
akciové společnosti RESPONO, a.s., IČ 49435612, která se bude konat dne 8.6.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

12/3/2023 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  bere  na  vědomí  žádost  SDH  Ondratice  o  projednání
současného stavu horního hřiště a deklaruje , že je připraveno o věci dále jednat, a ukládá
starostovi obce neprodleně svolat jednání všech zainteresovaných stran. 

13/3/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí usnesení zastupitelstva Olomouckého kraje
č. UZ/14/8/2023 ze dne 24.4.2023, kterým částečně vyhovělo žádosti obce Ondratice o dotaci
z dotačního programu "Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky,
nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023" " , a
to částkou 22.000,- Kč , a tuto dotaci přijímá.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí informace starosty.

Mgr. Bohuslav Koštanský
starosta  obce


